GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS

SECRETARIA DE HACIENDA
PRESUPUESTO DE EGRESOS 2022

AVANCE DE CUMPLIMIENTO DE LA MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS POR PROYECTOS DE GASTO CORRIENTE

Organismo Piblico;

Total

2.1.1.2.0.920

Instituto del Deperte del Estado de Chiapas

ENERO - JUNIO

Fecha de corte:

Fecha de impresion;

PTO2022-54
Pagina 1de 9
30-junio-2022
19-julio-2022

$62,020,392.50

$70,743,895.33
$33,481,745.68

Proyecto: 012411G01001503A019
Cultura fisica y Deporte

Componente
Firmi de convenios con instancias
concertadas
Porcentaje de convenios con instancias
concertadas

Actividad
Reunionas de concertacion de convenios
realizadas
Porcentaje da reuniones de concertacion
de convenios realizadas

Proyecto; 022411G01001S03ADDB
Entrenadores y técnicos especializados

Campanente

Evaluar el desempefie, cumplimiento y los

logros de resultades deportivas
Parcentaje de entrenadores y técnicos
especializados evaluados

Actividad
Realizar |3 gula de evaluacion.de entrenadores
¥ técnicos espetializados
Porcentaje de guias téenicas de evaluacitn
realizadas

8.00

8.00,

43.00

43.00

Q.00
0.0¢
0.00

0.00
0.00
0.00

0.0
2,00
0.00

9,00
0.00
0.00

2.00
2.00
2.00

2.00
2.00
2.0

0.00
Q.60
0.06

.00
0.60
0.0¢

3.00
3.00
0.00

3.0¢
3.00
0.00

0.00
¢.00
.00

0.00
.00
2.00

3.00
3.00
200

3.00
3.00
200

43.00
43.00
0.06

43.60
43.60
0.0¢

8.00
8.0
2,00

8.00
8.00
2.00

43.00
43.00
0.00,

43.00
43.60
0.00

100.00

100.00

0.00

0.66

100.00

100.00

0.0¢

.60

25,00

25.00

0.00

1.00

Gestidn /
Eficacia

Convenio

Gestidn /
Eficacia

Reunidn

Gestifin /
gficacla

Instructar

Gestidn /
Eficacia

Gufa Técnica

2022

2022

22

2022

8.09

8.00

43.00

43.004

$4,458,207.46
$4,562,045.73

$1,665,323.61

$14,890,815.91
$15,280,417.83

$6,565,686.32

\\
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GOBIERNO CONSTITUCIONAL DFEL ESTADOQ DE CHIAPAS
SECRETARIA DE HACIENDA
PRESUPUESTO DE EGRESOS 2022

AVANCE DE CUMPLIMYENTO DE LA MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS POR PROYECTOS DE GASTO CORRIENTE

Organismo Pibiico:

Totaf

2.1.1.2.0.920

Instituto del Deporte def Estado de Chiapas

ENERO - JUNIO

Fecha de cotte:

Fecha de impresidn:

PTO2022-54
Pagina 2 de 9

$62,020,392.60

$70,743,899.33
$33,481,745.68

30-junio-2022
19-julio-2022

Proyecto: 022411G01001S03AD0%
Desarrollo del deporte Chiapas 2022

Componente
Clasificacién de fos atletas estatales de alto
rendimtento a las etapas finates de Naclonales
Caonade
Porcentaje de deportistas estatales de alto
rendimiento clasificados a las etapas finales
de Nactonales Conade

Actividad

Deporiistas que participan en las etapas
estatates y clasificatorias hacla Nacionates
Conade 2022

Porcentzje de deportistas en las etapas
estatales v clasificatosios hacia Nacionales
Conade 2022

Proyecto: 022411G01001503A010
Desarrolto del Deporte

Componente
Inscribir a Asoctaciones Depostivas en el
Registro Nacional de! Deporte

Porcentaje de asoclaciones deportivas de!d
Estado en el Registro Nacional del Deporte

Actividad

\Qseson'a a Asociacienes deportivas para
conclusidn de su Constitucion Leoal

Porcentaje de asesorlas realizadas

190.00

2,743.00,

3.00

3.00

0.00
0.00
0.0

0,00
009
0.00

Q.00
0.00
0.00

Q.00
0.00
0.00

170.00
17¢.00
191.00

2,743.00
2,743.00
2,693.00

0.00
0.60
0.06

1.00
1.00
100

20.00
20,00
a.00

0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
c.00

2.00
2.00
.00

0.00
0.00
¢.00

0.00
0.00
.00

3.00
3.00
0.00

0.00
.00
.00

190.06
180.00
181.00

2,743.00/
2,743.00
2,693.00

3.00]
3.06
090

3.00
3.00
1.60

112,35

98.18

0.00

100.00

112,35

2818

0.00

100,00

106,53

58.18

3333

Gestion f
Eficacia

Deportista

Gestidn /
Eficacia

Deportista

Gestign /
Fficacia

Registro

Gestion /
Eficacia

Asesorfa

2022

375.00

2022

2,743.00

2022

3.00

2022

3490

$15,231,550,76

$15,231,558.76

$8,841,999.80

$206,638.06
$206,638,06

$25,080.75

P
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ENERO ~ JUNIO Fecha de corte: 30-junio-2022
Fecha de impresion: 19-jufio-2022
Organismo P{iblice: 2.1.1,2.0.920 Instituto del Deporte del Estado de Chlapas

$62,020,392.90

Total $70,743,800.33
$33,481,745.68

Proyecto; 022411G010015034011 %$163,234.00
Apoyo al sistema de capacitacién y $163,234.00
certificacidn para entrenadores $0.00
depoitivos
Componente
Certificar a enfrenadores deportivos
Porcentaje de entrenadores deportivos 150.00| 0.00 0.00 0.00 150.0¢ 150.00 0.60 0.00 0.0 Gestida / 2022
certificados 0.00 0.00 0.00 150.00 150.00 Eficacla
0.00 G.00 0.06 0.00 0.00 Certificado 150.00

Actividad

Cursos de capacitacion reafizados
Forcentaje de cursos de capacitacién 8.00 0.00 2,06 3.00 3.00 8.0 160.00 100.00 25.00 Gestién } 2022
realizados. 0.0¢ 2.00 3,00 3.00 a.00 Eficacia

0.00 2.00 0,00 0.cc 2.00 Curso 8,00

Proyecto: 022411G01001S03A026 %77,164.03
Mantenimiento a la Infraestructura $77,164.03
deportiva $5,277.48
Componente
Mantenimiento preventiva y correctivo de ls

infraestructura deportiva

Porcentaje de mantenimiento preventivo y 3.00 3,00 .00 3.00 3.00 12.00 100,60|  100.60 20080 Gestida / 2022

correctivo de la infraestructura deportiva .00 3.00 1.00 4.00 12.00 Eficacia

3.0 3.00 0.60 0.60 6.00 Manteninienta 12.00
N

Actividad \
Adecuacidn de espacios para eventos
deportvos

Porcentaje de adecuacidn de espacios para 4,00, 0.00 0.00 2.00 2.90 4.00 G.00 0.00 9.00 Gestidn / 2022

eventos deportivos 0.00 .00 2.00 2.00 406 Eficacia

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 Apaye 4.00
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ENERO - JUNIO Fecha de corte: 30-junic-2022
Fecha de impresidn: 19-julio-2022
Organismo Piiblico: 2.1.1.2.0.920  Instituto de! Deporte de) Fstado de Chiapas

$62,020,392.90

Total $70,743,809.33

$33,481,745.68

Proyecto: 022411G01001503A028 $182,270.90
Centro Estatal de Medlcina y Ciencias $182,270.90
Aplicadas al Deporte $0.00
LCamponente
Atender a los atletas que requieran consultas
médico deportivas

Forcentaje de consultas médico-deportivas 2,500,060 625.00 625,00 625.00 62500 2,500.00 106.00 100.90 50.00 Gestién / 20622
otorgadas a deportistas 625.00 625.00 625.00 625,00 2,500.00 Eficacia
625.00 625.00 0.00 0.00 1,250.00 LConsulta 2,500.00
Actividad
Reporte médico mensual realizade
Porcentaje de reportes médicos reafizados 12.00 3.00 3.00 3.00 3.c0 12.00 100.00 100.00 50.00 Gestldn / 2022
3.00 3.00 3.00 3.00 12.00 Eficacia
3.00 3.00 0.00 0.0¢ 6.00 Reporte 12.09)

Proyecto: 022411G01001503A030 $50,000.00
Fartalecimiento al Deporta de Alto $50,000.00
Rendimiento $0.00
Componente
Deportistas a concelracidn para participacidn
en eventos intermacionales

Paorcentaje de deportistas chiapanecos a 4,001 0.00 0.00 0,00 4,00 4.00 0.09 0.00 0.00 Gestion } 2022
cancetradida pasa participar en eventos 000 0.00 0,00 4.00 4.00 Eficacia
Internacionales
0.00 G.00 0.9¢ 0.00 0.00 Departista 4.00
Actividad \
Deportistas a cencentracidn con Preseleccdn
Nacicinal Mexlcana.
Porcentaje de depertistas a concentracidn 6.00 0.00 100 2.00 3.00 6.00 100.00|  100.00 16.67 Gestidn / 20622
con Preseteccldn Naciolnal Mexicana. 0.0¢ 1.00 2.00 1900 6.00 Eficacia
0.00 1.00 9,00 0.00 200 Deportista 6.00
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ENERO - JUNIO Fecha de corte: 30-junio-2022

Fecha de impresidn: 19-julio-2022

Organismo Plblico: 2.1.1.2.0.920  Instituto del Deporte del Estado de Chiapas

$62,020,292.90

Totaf $70,743,890.33
$33,481,745.68
Proyecto: 022411G01001503A031 %$0.00
Primera Sesién Ordinaria del Consejo %$7,489,925.00
Directivo ¥ Primera Sesidn Ordinaria del $7,489,925.00
Plento def SINADE 2022
Componente

Evento def Sinade realizado

Porcentaje de evento realizado det Sinade 1.09 .00 1.00 ﬂ.oﬁ 0.00 1.00 109,00 100.00 100.00 Gestidn / 2022
022 0.00 L.e0 0.00 0.00 1.00) Eficacia
0.00 1.00 0.00 ¢.00 1.0¢ Evento 1.00]
Actividad
Reunlones reafizadas del Sinade
Portentaje de reuniones realizadas 4.00; 0.00 4.00 0.00 0.00 4.00 100.00 100.00 100,60 Gestidn / 2022
0.00 400 0.00 0.00 4.00 Eficacia
0.00 4.00 0.00 0.00 4.00 Reunién 4,00
Proyecta: 032411G01001503A006 $684,700.17
Eventaos deportivos especiales 2022 $684,700.17
$413.92
Componente
Eventos deportives especiales 2022 realizados
Porcentaje de eventos deportivos 4.00 0.00 1.00 2,00 1.00 4.00 100.00 100.00 25.00 Gestidn / 2022
especiales 2022 0.00 1.00 2.00 1.00 4.00 Eficacia
0.00 1.00 0.00 0.0c 1080 Evento 4.00
Actividad \
Convocatorias de eventos deporfivos %
aspetiales realizadas \ \

0.00 1.00 2.06 1.00 4.00, Eficacla
0.00 1.00 0.0¢ 0.00 1.00 Convocatoria 4,00

Parcentaje de convocatorias reafizadas 4.00 a.00 100 2.00 £.00 4.00 100.00) 100,00 2500 Gestidn / 2022 \ \
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ENERO - JUNIO 30-junio-2022

19-julio-2022

Fecha de corte:
Fecha de impresién;

Organisma Piblice: 2.1.1.2.0.920  Instituto del Deporte del Estado de Chiapas

$62,020,392.90
Total $70,743,890.33
$33,481,745.68
Proyecto: 032411G01001503A018 $1,111,363.62
Atencién af deporte indigena %$1,111,263.62
$2,069.60
Componente
Disponihilidad de mujeres y hombres de
lenguz indigena que practica alguna actividad
fisica o deporte por municipis.
Porcentaje de hombres y mujeres de 90.00 0.00 0.00 0.00 90,00 490,90 0.00 9.00 .00 Gestidn } 2022
{engua indigena que clasifican al evento 0.00 .00 .00 50.00 90.00 Eficacia
nacionat. ’ '
0.00 0.80 0.00 0.00 0.00 Persona 90.00
Actividad
Encuentros deportivos indigenas en sus
etapas regional y estatal realizados.
Porcentaje de eventos deportivos indigena 2.00] .00 0.00 2.00 0.00 2.00; 0.00 0.60 0.00 Gestién /} 2022
en sus etapas reglonal y astatel reaiizados 0.00 0.00 2.00 0.00 2.00 Eficacta
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 Evento 2.00]
Proyecto! 032411G01001S03A020 $5,433,123.76
Centro estatal de dasarrolto de talentos $5,745,584.62
deportivos (Villa Juvenil) $2,046,546.65
Componente
Evaluar la formacion Integral de los talentos
deportivos del Cedtad
Porcentaje de talentos deportives con 23,00 Q.00 0.00 C.00 2300 23.00 ¢.00 0.c0 0.60 Gestidn / 2022
formacidn integral 0.00 0.00 0.00 23.00 23.00 Eficacia
0.00 4.00 0.00 0.0 0.00 Evaluacidn 23.00 \
\_\
Actividad
Serviclos gue ofrece el Cedtad a talentos
deportivos
Porcentaje e servicios que oterga et 72,00 1800 18.00 18.00 18.00 72.00i £00.00 140.90 50.00 Gestién / 2022
Cedead en todo el affo. 18.00 18.00 £8.00 18.00 72.00 Eficacla
18.00 18.00 0.00 G.00 36.00 Servicio 72.00]




Crganismo Pliblico:

2.1.1.2.0.920

GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
SECRETARIA DE HACIENDA
PRESUPUESTO DE EGRESOS 2022

AVANCE DE CUMPLIMIENTO DE LA MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS POR PROYECTOS DE GASTO CORRIENTE

Instituto del Depoite del Estado de Chiapas

ENERO - JUNIO

Fecha de corte:

Fecha de impresidn:

PTO2022-54
Péagina 7 de 9
30-junio-2022

19-julio-2022

Total

$62,020,392.90

$70,743,808.33
$323,481,745.68

Proyecto: 042411G01001501A023
Adminlstrar los recursos humanos,
materiales y financieros

Componente

Gestion de recursos autorizados para e
fortalecimiento Institucional

Porcentaje de gestiones de automatizacién
de recursos

Actividad

Desarrollo de procesas para o fortalecimiento
de la gestion institucicnat

Porcentaje de procesos para el
fartaledmiento de la gestion institudionat

Proyecte: 052411G0I001A06A002
Funcionamiento y operatividad de los
bienes informéticos

Componente
Servicios Infarméticos proporcionados

Porcentaje de serviclos informéaticos
proparcianados

Actividad
Asesorfa en el use y maneje de los sistemas
informéticos
Porcentaje de Aseserla en el uso y mangjo
de los sistermas informaticos

40.00

100.60

12.00

15.00
15,00
15.00

10.00
10.0¢
10.0¢

25.00
25.00
25,00

3.00
3.00
3.00

15,00
15.c0
15.00

10.00
16.08
16.00

2500
25.00
25.00

3.60
3.00
3.00

15.00
15.00
.00

10.00
10.00
G.00

5.00
25.00
o00¢

3.00
3.00
9.00

15.00
15.00
0.0¢

10.00
10.00
6.00

25.60
25,00
0.00

3.00
.00
0.00

60.00
60.00
30.00

40.00
40.00
20.60

$00.00
£00.00
50.00

12.00
i2.60
6.00

100.60

100.00

100.00

100.00

106.00

100.00

100.60

160.0G

50.06

50.00

50.00

50.00

Gestion
Eficacia

Documento

Gestidn §
Eficacia

Proceso

Gestion f
Eficacia

Servicic

Gestion f
Eficacia

Asesoria

2022

2002

2022

2022

6G.0D)

40.00

100.00;

12.60

$16,243,561.46
$16,667,219.70

$5,814,701.21

$1,105,219,91
$1,314,966,72

$447,637.12
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ENERO - JUNIO Fecha de corte: 30-junio-2022
Fecha de impresion: 19-julio-2022
Organismo Piblico: 2.1.1.2.0.920 Instituto def Deporte del Fstado de Chiapas

$62,020,392.90

Total $70,743,890,33
$33,481,745.68

Proyecte: 06241iG01001M03A003 $990,213.10
Programacion y evaluacién de $1,020,126.97
programas de deporte y cultura fisica $344,013.83
Componenta

Gestidn de la planeacidn y seguimiento de
programas y proyectos

Porcentaje de programas y proyectos 15.00 4.00 1.00 5.00 5.00 15.90 100,60 100,00 3333 Gestidn / 2022
reportados 400 106 5.00 5.00 15.00 Eficacis
4,00 1.00 0.00 6.00 5.00 Pragrama 15.00)]
Actlvidad

Formulacidn de reportes de avances de
proyectos y programas realizados

Porcentaje de reportes de avances de 1506 4.00 1.00 5.00 5.00 15.00 100.0¢ 100.0¢ 33.33 Gestidn / 2022
proyectos caphuradas 4.00 1.00 5.00 5.00 15.00 Eftcacia
4.00 1.00 0.00 .00 5.00 Captura 15,00
Proyecto: 072411G01001A22A022 $1,192,371.76
Rep acién firidica y asistencia $926,683,22
legal $233,070.29
Componente
Convenios concretados
Porcentales de convenios cofeberacicn 8.00 Q.0¢ 2.06 2.00 4,00 8.00 iG0.00 100.00 25.00 Gestién / 2022
concretados 0.00 2.00 2.00 4.00 8,00 Eficacia
0.00 2,00 0.0¢ 0.006 2.00 Convenio 8.00
Actividad
Formulactén de convenios de deporie ¥
culbura fisica
Porcentaje de convenios reafizados 8,00 0.00 2.00 2.00 4.00 8.00 100.00 100.00 25.00 Gestidn / 2022
0.00 2.00 2.00 4.00 £.00 Eficacke

0.00 2.00 6.00 0.00 2.00 Convenio 8.00
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ENERO - JUNIO Fecha de corte: 30-junio-2022

Fecha de impresidn: 15-julio-2022

Organismo Pilico: 2.1.1.2.0.920  Instituto del Deporte del Estado de Chiapas

: $62,020,392.90
Total : \\ P $70,743,899.33
y 3 i i $33,481,745.68
\»&: . N
Lic. Ernesto é\ufiﬁofsélﬁago fio Santiago
Coordinador General d‘é(\r',i:upo Estratégico Jefe de a Unidad d& Planeacidn o Equivalente
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